ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                               № _________

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 18.12.2014

№1179 «Об одобрении проекта соглашения между Министерством здравоохранения

Российской Федерации и Правительством Санкт-Петербурга о предоставлении

из федерального бюджета бюджету Санкт-Петербурга иных межбюджетных

трансфертов на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014 году

медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти

Санкт-Петербурга, медицинской помощи гражданам Украины и лицам

без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно

покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской

Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению указанным

лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических

прививок по эпидемическим показаниям» следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом следующего содержания:

«2.1. Установить, что государственным учреждениям здравоохранения

Санкт-Петербурга компенсируются расходы, связанные с оказанием в 2014 году

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, первичной

медико-санитарной помощи и специализированной, в том числе высокотехнологичной,

медицинской помощи в экстренной и неотложной формах при заболеваниях

и состояниях, включенных в программу государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи, гражданам Украины и лицам

без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно

покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской

Федерации в экстренном массовом порядке, и затраты по проведению указанным

лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических

прививок    по эпидемическим показаниям, за счет средств федерального бюджета,

предоставленных бюджету Санкт-Петербурга в виде иных межбюджетных

трансфертов».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

      Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                             Г.С. Полтавченко

О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга

от 18 декабря 2014 года № 1179